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--------------------------------------------- 

Ordförande Stefan Nybom 

 

--------------------------------------------- 

Sekreterare Henrik Kjölstad 



1. Val av justerare 

Linus Eriksson väljs till justerare. 

 

2. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkänns. 

 

3. Presentation av ny rådssekreterare 

Lena Carlsson kommer att ta över rollen som sekreterare i rådet för funktionshinderfrågor 

(KRF). Lena kommer också att jobba som sekreterare i Omsorgsutskottet och i det 

Kommunala pensionärsrådet (KPR). Lena har även påbörjat ett nytt uppdrag som ny socialt 

ansvarig samordnare (SAS) och kommer att jobba med införandet av den nya 

socialtjänstlagen. Hon har tidigare jobbat för Nordanstigs kommun inom socialtjänsten. 

 

4. Lyft till simbassäng, information från Kultur och fritid 

Andreas Mossnelid, fritidsutvecklare på enheten Kultur och fritid, informerar om pågående 

projekt i kommunen. Andreas enhet jobbar med fritidsfrågor, och vill inleda dialog med det 

Kommunala rådet för funktionshinderfrågor för att diskutera tillgänglighetsanpassning. 

Andreas berättar om ett pågående projekt i form av en lyftanordning till simhallen i Bergsjö, 

vilken ska underlätta för personer med funktionsnedsättning att ta sig ned i bassäng. Lyften 

ska köpas in och installeras, och står förhoppningsvis klar i september 2024. Andreas berättar 

vidare att enheten Kultur och fritid påbörjat tillgänglighetsanpassning på olika ställen i 

kommunen, i form av bland annat bänkbord och rullstolsanpassning på leder och på 

badplatser. 

Diskussion om tillgänglighet i allmänhet i Nordanstigs kommun, bland annat till 

kommunhuset. 

 

5. Syn- och hörselinstruktörer i Nordanstigs kommun 

Biträdande verksamhetschef för Stöd och omsorg, Fredrik Westin, informerar om möjlighet 

för Nordanstigs kommun att bistå medborgare med syn- eller hörselinstruktörer. Frågan 

väcktes år 2023 i det Kommunala rådet för funktionshinderfrågor. 

Fredrik berättar att antalet kommuner i Sverige som erbjuder syn- och hörselinstruktörer 

successivt har minskat i antal, från 230 till 90 kommuner år 2014. Sedan dess har inga fler 

uppdaterade siffror hittats. Frågan har behandlats olika i Sveriges kommuner, och i vissa fall 

ansvarar regionerna istället för kommunerna för instruktörerna. Fredrik och verksamhetschef 

Karin Henningsson diskuterar möjligheter för att vissa av instruktörernas uppgifter skulle 

kunna utföras av hemtjänstpersonal.  



Fredrik har gjort en preliminär bedömning att syn- och hörselinstruktörer i dagsläget inte bör 

prioriteras av Nordanstigs kommun av budgetskäl, men understryker att frågan är viktig. 

Ordförande Stefan Nybom instämmer i bedömningen, men vidhåller att frågan bör hållas 

levande i verksamhetens pågående utvecklingsarbete. 

 

6. Representations- och utbildningsdag i Nordanstigs skolor 

Sekreterare Henrik Kjölstad informerar om att Kommunala rådet för funktionshinderfrågors 

(KRF) sammanträde i november 2023 framförde Linus Eriksson en idé om att föreningar 

inom funktionshindersrörelsen skulle kunna informera i skolor i Nordanstigs kommun, och 

föreläsa och berätta om olika funktionsnedsättningar. Ordförande Stefan Nybom inflikade att 

skolan behöver kontaktas för ett sådant arrangemang i god tid, för att planeringen ska fungera. 

Henrik Kjölstad har kontaktat tillförordnad utbildningschef Per Dahlström om detta. Per 

meddelade dock att det i nuläget inte är möjligt, men eventuellt längre fram i tiden. Per vill 

dock ha ytterligare precisering av förfrågan för att kunna vidareutveckla saken.  

Ordförande Stefan Nybom påpekar att det därmed vore lämpligt att avvakta i frågan, till dess 

att en ny ordinarie utbildningschef påbörjat sitt uppdrag. Vederbörande skulle därefter kunna 

bjudas in till ett KRF-sammanträde för dialog. Lämpligen bör detta ske efter årsskiftet. 

 

7. Övriga frågor 

7.1 Matlådor på gruppbostad i Berge 

Karin Eriksson lyfter en fråga angående matlagningen på gruppbostad i Berge. Frågan berör 

om gemensam matlagning inte kommer att finnas kvar på grund av att maten till boendet nu 

kommer att finnas i form av matlådor. Verksamhetschef Karin Henningsson replikerar att så 

inte är fallet. Enbart huvudkomponenten i maten, som till exempel kött och fisk, lagas på 

förhand på annan plats och värms sedan upp på boendet. Resten av maten tillreds på boendet. 

 

7.2 Tillgänglighet i och till kommunhuset i Bergsjö 

Diskussion om tillgänglighetsanpassning i kommunen och dess lokaler. 

Ordförande Stefan Nybom meddelar att han och vice ordförande Sigbritt Persson kommer att 

ta med exempel från diskussionen för att lyfta frågan vidare i kommunens ledningsutskott 

(LU). På utskottets sammanträde kommer ansvar för hus, hem, och gårdar att diskuteras. I det 

sammanhanget kommer Stefan och Sigbritt att vidarebefordra påpekanden om exempelvis 

rampen vid Gunnar Greiber-salen och på kommunhusets framsida. Under rådssammanträdet 

påpekanden om att lyften ibland fungerar dåligt, särskilt under vintertid. 

Stefan och Sigbritt kommer därtill att kontakta Strategi för gång- och cykelvägar, en 

beredningsgrupp som ligger under Kommunstyrelsen. Stefan och Sigbritt menar att det vore 

önskvärt att en representant från KRF skulle kunna medverka i gruppens diskussioner. 

 

 



 

8 Verksamheten informerar - gemensam information med Kommunala 

Pensionärsrådet (KPR) 

 

8.1 Information från enheten Teknik och hållbarhet 

Information om pågående byggprojekt i kommunen. Berättar gör Helena Malmkvist, 

tillförordnad chef för enheten Teknik och hållbarhet, och Aron Nilsson, som är ny 

byggprojektledare i Nordanstigs kommun. Aron presenterar sig och berättar om byggandet av 

den nya idrottshallen i Bergsjö och om processen med uppförandet av nytt särskilt boende 

(SÄBO) i Bergsjö. Det nya särskilda boendet beräknas nu stå färdigt tidigt 2026. Övriga 

projekt pågår bland annat i Ilsbo, i Gnarp och i Bergsjö.  

 

 8.2 Studieförbundsverksamhet på särskilda boenden  

Folkhälsosamordnare Signe Fridell informerar. Signe och biträdande verksamhetschef för 

Stöd och omsorg, Fredrik Westin, har varit i kontakt med olika studieförbund, för att 

undersöka om de vill och har möjlighet att initiera verksamhet som riktas speciellt till 

enskilda på särskilda boenden. Möten har genomförts med Studiefrämjandet, Bilda och 

Arbetarnas bildningsförbund (ABF). Samtliga förbund visar stort intresse för att bedriva 

cirkelverksamhet på särskilda boenden, men vill uppmärksamma att det kommer att medföra 

kostnader. Återkoppling väntas. Vidare möten med studieförbunden kommer i framtiden att 

ske tillsammans med Signe, då frågan också berör folkhälsan. Signe uppmanar 

rådsmedlemmarna under mötet att återkomma med förslag på eventuell 

studiecirkelverksamhet, som skulle vara av intresse så att hon sedan kan vidareförmedla detta 

till studieförbunden. 

  

8.3 Allmän information om kommunens ekonomi  

Ordförande Stefan Nybom informerar. Inom kort ges en tertialredovisning, vilken innehåller 

en förstärkt uppföljning av ekonomin och andra indikatorer på läget för kommunen under 

2024 års första fyra månader. 

Verksamhetschef Karin Henningsson berättar att kommunen blivit beviljad en högre budget år 

2024, jämfört med tidigare år, men att verksamheten trots detta inte håller sig inom beslutade 

ramar. Därför utför verksamheten Stöd och omsorg kostnadsreduceringar på uppdrag från 

kommunledningen. Karin påpekar att detta inte ska förväxlas med besparingar. Verksamheten 

ser vissa effekter av reduceringarna, och det prognosticerade ekonomiska underskottet 

förefaller vara lite mindre än tidigare beräknat. Karin berättar vidare att läget ser bättre ut för 

vårdverksamheten under sommaren 2024, jämfört med tidigare år. 

Diskussion om kostnadsreduceringarna och om nya riktlinjer inom hemtjänsten i Nordanstigs 

kommun.  

 

 


